



Porozumienie Związków Zawodowych

• KADRA •

40-833 Katowice, ul. Obroki 77, tel. (+48 32) 204 65 71, fax (+48 32) 250 65 30
e-mail: kadra@kadra.org.pl, www.kadra.org.pl
Akta rejestrowe PZZ "KADRA" są przechowywane w Sądzie Rejonowym Katowice-Wschód w Katowicach

Katowice, dnia 17 lutego 2022 r.

L.dz. ...8... / 2022/PZZ/BS

Pan Mateusz Morawiecki

Prezes Rady Ministrów

Szanowny Panie Premierze

W imieniu Porozumienia Związków Zawodowych „KADRA” przypominamy Panu Premierowi o negatywnym stanowisku Forum Związków Zawodowych w sprawie projektu zmian legislacyjnych znanych pod nazwą **POLSKI ŁAD**, które oddawało również poważne zastrzeżenia naszych członków do tych propozycji tak dalece idących zmian systemu podatkowego. Stanowisko to zastało przedstawione rządowi RP w Radzie Dialogu Społecznego. Żądamy **wycofania zmian jakie wprowadzono do prawa podatkowego ustawą Polski Ład!**

Liczne błędy i problemy wynikające z ustawy **Polski Ład** w oczach naszych członków (pracowników) są świadomym działaniem na szkodę wszystkich podatników. Zmiany wprowadzone przez Polski Ład bardzo **negatywnie i powszechnie odbierane są przez naszych członków**, tj. pracowników sektorów: górnictwa, energetyki, hutnictwa, gazownictwa, komunalnego, chemicznego, ochrony zdrowia, jak i pracowników administracji, oświaty, badań i nauki. Zwracaliśmy już wcześniej uwagę, że tak głębokiej zmiany systemu podatkowego nie da się wprowadzić z dnia na dzień, bez odpowiedniego przygotowania właściwych służb księgowych jak również **rządowej administracji skarbowej**. To rząd Mateusza Morawieckiego odpowiada za ten chaos, gdzie setki tysięcy polskich pracowników zostały sprowadzone do roli „cwaniaczków” i „oszustów”. Z takimi twierdzeniami stykamy się od czasu gdy wypłacono pierwsze wynagrodzenia za pracę w 2022 r.

Szeroka kampania i PR rządu na rzecz Polski Ład przystoniła członkom rządu sprawy „zwykłych ludzi”, nadwyreżyła zaufanie do Polskiego Ładu. Ten projekt staje się synonimem skoku na kasę wszystkich obywateli. Uważamy, że nie takiego skutku spodziewano się po tej Ustawie. Budżet państwa to są nasze - obywateli pieniądze! Tymczasem wprowadzając Polski Ład zlekceważono uwagi i ostrzeżenia partnerów społecznych!



Nikt nie wierzy już w intencje autorów. Czas aby Pan Premier zrobił **krok do tyłu i dopracował rozwiązania podatkowe przy udziale partnerów społecznych.**

Wprowadzając zmiany **nie liczone się z głosem związków zawodowych, zlekceważono nasze ostrzeżenia**, ale jeszcze **jest czas aby naprawić Polskę.** W obliczu ryzyka związanego z stosowaniem wadliwych przepisów Polskiego Ładu oraz szkodliwymi efektami chaotycznych prób ich pospiesznych napraw uważamy, że wycofanie się ze zmian podatkowych jest najlepszym rozwiązaniem.

Panie Premierze.

Domagamy się aby Pana rząd wyłączył Polski Ład przy jednoczesnym utrzymaniu obowiązującej kwoty wolnej od podatku dochodowego oraz podwyższonych progów podatkowych.

W imieniu Porozumienia Związków Zawodowych „KADRA”

z poważaniem

Porozumienie Związków Zawodowych
"KADRA"
Vice PRZEWODNICZĄCY
Bożysław Studencki

Do wiadomości:

1. Pan Jarosław Kaczyński – Wiceprezes Rady Ministrów
2. Pan Piotr Gliński - Wiceprezes Rady Ministrów, minister kultury i dziedzictwa narodowego
3. Pan Henryk Kowalczyk - Wiceprezes Rady Ministrów, minister rolnictwa i rozwoju wsi
4. Pan Jacek Sasin - Wiceprezes Rady Ministrów, minister aktywów państwowych
5. Pani Dorota Gardias – Przewodnicząca Forum Związków Zawodowych